Протокол № 01/23

Судейского семинара ООО "Федерация самолетного спорта России" по виду спорта

«Самолетный», ПСВП (Поршневые самолеты высший пилотаж) на Чемпионате Московской

области по самолетному спорту 2023 года

Место проведения: аэродром Дракино, Серпуховский район Московской области

Дата проведения: 12.07.2023 г. время проведения: 09-00 - 19-00.

Повестка семинара:

1. Правила проведения соревнований по самолетному спорту ПСВП в 2023 г.

2. Критерии судейства высшего пилотажа в 2023 г.

Присутствовали:

Руководитель семинара, председатель Судейского комитета Федерации

самолётного спорта России – Спортивный судья Всероссийской категории

Котельников Владимир Германович;

Спортивные судьи Всероссийской категории - Барабанов В.С., Леонова Л.С., Маркова

И.П., Климович Е.В., Шполянский О.В.,

Спортивные судьи Первой категории по виду спорта

«самолетный спорт» (претенденты на присвоение всероссийской категории) –

Гуров С.В., Мухортов В.А.; Николаев В.Н., Петров Г.В., Поликарпов А.А.,

Спортивные судьи второй категории (претенденты на присвоение первой

категории) - Боденкова М.А., Кацан А.Н., Шакуров Д.Т.,

Спортивные судьи третьей категории по виду спорта «самолетный спорт»

(претенденты на присвоение второй категории спортивного судьи) - Семеновых В.А.,

Шмелев А.М.,

Кандидаты на присвоение судейской категории - Бравков П.В., Васильев А.Ю.,

Кеменов А.А., Королев И.Н., Купцов С.В., Руткевич А.В., Архипов Е.В., Поцелуева В.С.,

Романов А.Ю., Савин А.В., Аверин Р.В., Богданова Н.А., Лунин А.М., Мытрова М.В.,

Попов В.А.

По первому вопросу выступили Котельников В.Г., Кацан А.Н.

По второму вопросу выступили Николаев В.Н., Петров Г.В., Поликарпов А.А.

По окончании семинара все участники сдали зачет. Зачетная ведомость прилагается.

Руководитель семинара                     Котельников В.Г.

Зачетная ведомость 2023 г.

 Ф.И.О. Дисциплина Оценка Дисциплина Оценка Примечание

1 Барабанов В.С. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

2 Котельников В.Г. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

3 Климович Е.В. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

4 Леонова Л.С. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

5 Маркова И.П. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

6 Шполянский О.В. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

7 Гуров С.В. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

8 Мухортов В.А. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

9 Николаев В.Н. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

10 Петров Г.В. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

11 Поликарпов А.А. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

12 Боденкова М.А. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

13 Бравков П.В. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

14 Шакуров Д.Т. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

15 Кацан А.Н. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

16 Семеновых В.А. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

17 Шмелев А.М. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

18 Васильев А.Ю. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

19 Кеменов А.А. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

20 Королев И.Н. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

21 Купцов С.В. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

22 Руткевич А.В. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

23 Архипов Е.В. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

24 Поцелуева В.С. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

25 Романов А.Ю. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

26 Савин А.В. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

27 Аверин Р.В. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

28 Богданова Н.А. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

29 Лунин А.М. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

30 Мытрова М.В. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

31 Попов В.А. Правила проведения

соревнований 2023
зачет Критерии судейства зачет

Руководитель семинара:                        Котельников В.Г.